
Intencje mszalne w tygodniu 7.03 - 13.03.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 6.03.2022 r.   
1. Dziś pierwsza Niedziela Wielkiego Postu.                                                                                         
Pamiętajmy o duchu pokutnym czasu Wielkiego Postu, o swoich wyrzeczeniach                  
i walce duchowej o dobro, wartości i o wiarę i Kościół. Wykorzystajmy ten czas 
jak najlepiej w przygotowaniu do Paschalnych Świąt.                                                                                                                                                                         
2. Trwa Nowenna o powołania do służby Bożej - do 12.03. - przez wstawiennictwo 
Św. Andrzeja Boboli. Wypraszajmy powołania i z naszej parafii.                                                                                                                                                                         
3. W tym tygodniu wspominamy w Liturgii Kościoła świętych i błogosławionych; 
Św. Perpetuy i Felicyty, Św. Jana Bożego, Św. Franciszki Rzymianki.                                                                                                                                                                           
4. 2020,00 złp. złożono - w czasie zbiorki - na Ukrainę - do puszek w ubiegłą                
niedzielę. Bóg zapłać ofiarodawcom i wszystkim wspierającym i wysyłającym                 
pomoc w tej tak trudnej i dla nas sprawie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
5. We wtorek - 8 marca - Dzień kobiet. Zapraszam na wspólną modlitwę kobiety             
z naszej parafii na godzinę 17.30.                                                                                                                                                                     
6. Dziś Gorzkie Żale o godzinie 15.00, a w piątek Drogę Krzyżową poprowadzą dla 
nas kandydaci do sakramentu Bierzmowania - z klasy VIII.                                                                                                                                                                     
7. Tacą mszalną - z pierwszej niedzieli marca - wspieramy Seminarium Duchowne 
w Przemyślu i modlimy się o nowe powołania do Służby Bożej i trwamy również 
w nowennie o powołania wraz z całym Kociołem w Polsce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Opłata za ogrzewanie kościoła; za styczeń - 492, 60, za luty - 381,60.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 12.03. - proszę rodziny; Hłouszek, Leśniak - 
Białogłowicz, Longawa, Bykowski. Dziękuję rodzinom; Gazda, Włodyka, Drobek, 
za ostatnie sprzątnie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Bardzo proszę parafian by nie wyrzucać plastików i szkła do kompostownika, 
uszanujmy nasz cmentarz parafialny.       

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.30 +Radosław Mermon - od Kamila z rodziną  

Wtorek  17.30 Modlitwa z Kobiety - Dzień Kobiet  

Środa  17.30  +Radosław Mermon - od przyjaciół ze szkoły średniej   

Czwartek  17.30 +Piotr Szczurek - od babci z Jasionki  

Piątek  17.30  +Radosław Mermon - od przyjaciół ze szkoły średniej   

Sobota  17.30 +Piotr Szczurek - od cioci Ireny z mężem  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Eugeniusz Kijowski  

Niedziela  15.00 +Piotr Szczurek - od wujka Jana  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 10 / 6. 03. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                    
1 Niedziela                                 

Wielkiego Postu  
„Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad 

Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na                      
pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez 
diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich                 

upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł:                                 
„Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu                  

kamieniowi, żeby stał się chlebem”...         

z    Ewangelii według Świętego Łukasza                               
(Łk 4, 1-13 ) 

Dziś w naszym świecie nauczyciele sukcesów wyrastają jak grzyby po deszczu. 
Mają oni inne sposoby poradzenia sobie z rzeczywistością, łamią dotychczasowe 
schematy, obiecują szybki i łatwy sukces. A tymczasem uczeń Jezusa Chrystusa               

w tą pierwszą niedzielę Wielkiego Postu otrzymuje zaproszenie do przylgnięcia do 
Jezusa na czas ziemskiej drogi życia, do wytrwałej modlitwy, by nie zagubić celu                 
i sensu życia. Jezu Chryste, nasz Panie, rozpoczynamy Wielki Post, dziś pierwsza 
niedziela tego czasu Łaski, prowadzisz mnie dziś nad takimi przepaściami, że gdy 
spojrzę w nie, napełnia mnie lęk, lecz w tej samej chwili napełniam się pokojem, 

tuląc się do Twego Serca. Przy Twym Sercu nie lękam się niczego. W tych chwilach 
niebezpiecznych postępuję jak dziecko, które jest niesione na ręku matki: gdy                 

ujrzy coś grożącego, chwyta się silniej szyi matki i czuje się bezpieczne. Uchwyćmy 
się Serca Boga na ten trudny czas, w Nim jest nasze ocalenie...                                                                                                             

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                              
Czy jest  modlitwa     
padnięcia krzyżem                    

na ziemię ?... 
Istnieje jeszcze jedne rodzaj modlitwy, to modlitwa niezwykła i zadziwiająca, 

widziana przez nas w Wielki Piątek, to znak pokory i gest położenia się na ziemi 
przed Bogiem, to dotykanie twarzą ziemi. Tak, ja jestem prochem, a Ty Boże, 

mój Panie jesteś Panem... Jest taka modlitwa, jest ... twarzą do ziemi.                                                                  
Wśród różnych postaw ciała, jakie przyjmuje człowiek na modlitwie – można 

stać, siedzieć, klęczeć –  ta jedna postawa zdaje się dość obca naszej mentalności. 
Ten modlitewny gest „leżeniem krzyżem”: na brzuchu, twarzą do ziemi, z dłońmi 

na twarzy, ale czasem też z rozłożonymi szeroko rękami. Przyjmują tę postawę 
modlitwy kandydaci do święceń tuż przed przyjęciem sakramentu. Przyjmuje też 
– choć niekoniecznie zawsze – prowadzący Liturgię Wielkiego Piątku. Po dojściu 

w procesji do stóp ołtarza, zanim jeszcze padnie jakiekolwiek słowo, pada na 
twarz kapłan; kładzie się na posadzce twarzą do ziemi. Przed ołtarzem – znakiem 
złożonej na krzyżu ofiary i jednocześnie tego, który tę ofiarę sam z siebie złożył, 
samego Jezusa. Gest ten, jest wyrazem najwyższego uniżenia. Jego istotą  jest 

nie tyle samo leżenie, ile skierowanie twarzy ku ziemi, dotykanie nią ziemi.                   
Z gestem takiej modlitwy, dość często spotykamy się na kartach Pisma Świętego. 

Na twarz przed Bogiem pada Abraham, kiedy słyszy, że w swej starości mają                 
z Sarą zostać rodzicami. Gdy Aaron składa Bogu ofiary, a ogień sam zapala ofiary                    
i pochłania je, czytamy w Piśmie Świętym, że „widząc to cały lud krzyknął z radości 

i upadł na twarz” (Kpł 9). „Twarzą na ziemię” upada też Jozue przed „wodzem 
zastępów Pańskich” (Joz 5) i podobnie Hiob przed Bogiem, gdy dowiaduje się o 

całej serii nieszczęść, jaka spadła na niego i jego rodzinę (Hi 1).                                                 
W Ewangeliach pada przed Jezusem trędowaty, prosząc o oczyszczenie (Mt 8), 

kobieta kananejska prosząca o uzdrowienie córki (Mt 15), proszący o uzdrowienie 
umierającej córki Jair i kobieta, która w tej scenie doznała uzdrowienia z 

krwotoku (Mk 5), „Na twarz” pada w relacji ewangelisty Mateusza modlący się w 
Getsemani Jezus (Mt 26). Tak też oddają Bogu cześć postaci z Apokalipsy… co 

znaczy ten gest w liturgii i modlitwie chyba jest już jasne: to wyraz najgłębszego 
uniżenia wobec Boga, znak pragnienia bycia całkowicie uległym Jego woli, znak 
uznania Jego panowania i głęboki wyraz należnej Mu czci. Jest to więc postawa, 
gest,     w jakiejś mierze zbliżony do tego, co wyraża klękanie przed Bogiem. To 
jednak znak „mocniejszy”, dobitniej wyrażający ludzką uległość wobec Boga i 

uznanie Jego wielkości. Warto jednak pamiętać, że za gestem powinno podążyć 
także serce. Bo przecież sam gest, jak to było trochę we wspomnianym 

przypadku Abrahama, to jeszcze nie wszystko. I nie zgięty przed Bogiem do ziemi 
kark, ale zawsze wierne i posłuszne Bogu serce, jak u Jezusa godzącego się w 
Getsemani przyjąć mękę, to coś znacznie ważniejszego. Z takim gestem idźmy 

też w ten Wielki Post, by odkryć wartość pokory, przebaczenia i modlitwy serca.                
(cdn.)    

Popatrzmy z wiarą ...                                                               
Kronika Parafii Wietrzno - ks. Józefa                             

Chwatowicza -  z 1906 roku - (fragmenty).                                                                             
Działo się w Dukli w Galicji w kancelarii notarialnej dnia 7 grudnia 1899 roku.                    

Akt notarialny przede mną Stanisławem Brzękowskim C.K. notariuszem w Dukli. 
Stawili się mnie osobiście: Jakub Kordyś, przełożony gminy, Franciszek Kusiak, 

zastępca przełożonego gminy i Marceli Krężałek, radny. Wszyscy pełnomocnicy 
gminy Wietrzno z mocy uchwały Rady gminnej w Wietrznie z dnia 5 grudnia 1899 
r. zeznali następującą deklarację: 1) Gmina Wietrzno czyniąca od dłuższego czasu 
zabiegi i starania o wikarego otrzymała zawiadomienie C.K. Starostwa w Krośnie 
dnia 15 listopada 1899 roku, że C.K. Namiestnictwo reskryptem z 24 października 

1899 roku poleciło wezwać parafian w Wietrznie aby złożyli deklarację dotacji 
przyszłego ekspozyta oraz aby postarali się o dom mieszkalny na rzecz  przyszłej 
ekspozytury, potem ta sprawa ta do decyzji C.K. Ministerstwa przedłożona być 
może. 2) Wezwaniu temu czyniąc zadość podpisani;  Jakub Kordyś, Franciszek 

Kusiak i Marceli Krężałek jako przedstawiciele gminy Wietrzno na mocy uchwały 
Rady gminnej w Wietrznem, z dnia 5 grudnia 1899 roku, niniejszym oświadczamy, 

że parafia czyli gmina Wietrzno celem uzyskania i utworzenia posady wikarego             
w gminie Wietrzno zobowiązuje się do pokrywania dotacji przyszłego ekspozyta, 

a w tym celu zobowiązuje się złożyć potrzebny kapitał do wysokości dwunastu 
tysięcy 12 000 złr, czyli dwadzieścia cztery tysiące 24 000 koron i dać księdzu jego 

godności i stanowisku odpowiednie pomieszkanie. W szczególności gmina 
Wietrzno zobowiązuje się niniejszym złożyć na rzecz ekspozytury w Wietrznie 
połowę to jest sumę dwanaście tysięcy 12 000 koron gotówką natychmiast na 

żądanie kompetentnej do tego władzy, a drugą połowę to jest dalsze dwanaście 
tysięcy 12 000 koron w przeciągu sześciu lat licząc od daty zawiadomienia gminy 
o ostatecznej decyzji… 3) Na mieszkanie dla eksponowanego księdza wikarego 
przeznacza gmina Wietrzno dom z drzewa zbudowany na parceli budowlanej               

o powierzchni 36 sążni kwadratowych stojący za starą szkołą w roku 1898               
kompletnie odrestaurowany, składający się z trzech pokoi i jednej kuchni, sieni, 

spiżarni i składu na drzewo. Rzeczona parcela budowlana w Wietrznem wchodzi 
w skład ciała hipotecznego. Gmina Wietrzno wybudowała w roku 1899 na innym 
gruncie szkolnym to jest na parceli gruntowej z wielkim nakładem nowy budynek 
szkolny murowany, cynkową blachą kryty.  4) Wszelkie koszta ze sporządzeniem 

tego aktu połączone poniesie gmina Wietrzno, a podpisani pełnomocnicy                   
zezwalają na wydawanie wypisów z niniejszego aktu bez ograniczenia.                                 

Powyższy akt został stawającym w całej osnowie odczytany, zeznający takowy 
zrozumieli jako zgodnie  z ich wolą spisany uznali i imieniem  gminy Wietrzno 

przyjęli, a w dowód tego wobec mnie C.K. notariusza własnoręcznie podpisali. 
Jakub Kordyś – przełożony gminy Franciszek Kusiak, Marceli Krężałek .                            

Pieczęć gminy Wietrzno, Stanisław Brzękowski C.K. notariusz .                                                       
Za akt 5 złr 75. pisanie 80 ct.,  Razem 6 złr 55 ct.                                                                            

(cdn.)   


